QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Phương án cưỡng chế để thực hiện quyết định cưỡng chế

thu hồi đất và bảo vệ thi công để thực hiện dự án: Dự án thành phần đoạn

Quy Nhơn – Chí Thạnh thuộc Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc

Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn đi qua xã Phước An,

 huyện Tuy Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUY PHƯỚC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai;

Căn cứ Nghị quyết số 44/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về chủ

trương đầu tư Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông

giai đoạn 2021-2025; Nghị quyết số 18/NQ-CP ngày 11/02/2022 của Chính phủ

triển khai Nghị quyết số 44/NQ-QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội; Nghị quyết

số 119/NQ-CP ngày 08/9/2022 của Chính phủ về Sửa đổi, bổ sung một số nội

dung Nghị quyết số 18/NQ-CP ngày 11/02/2022 của Chính phủ triển khai Nghị

quyết số 44/NQ-QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về chủ trương đầu tư Dự

án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 -

2025;

Căn cứ Quyết định số 908/QĐ-BGTVT ngày 13/7/2022 của Bộ Giao thông

vân tải về việc phê duyệt Dự án thành phần đoạn Quy Nhơn - Chí Thạnh thuộc dự

án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2012-

2025;

Căn cứ Quyết định số 04/2019/QĐ-UBND ngày 14/02/2019 của UBND

tỉnh Bình Định về việc ban hành chính sách bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi

Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh; Quyết định số 21/2019/QĐ-UBND ngày

28/5/2019 và Quyết định số 58/2019/QĐ-UBND ngày 09/12/2019 của UBND tỉnh

Bình Định về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định kèm theo Quyết định

số 04/2019/QĐ-UBND ngày 14/02/2019;

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2878/QĐ-UBND

Tuy Phước, ngày 13 tháng 5 năm 2024

2

Căn cứ Quyết định số 221/QĐ-UBND ngày 16/01/2024 của UBND huyện

Tuy Phước về việc thu hồi đất của hộ bà Nguyễn Hồ Lệ Thủy ở thôn An Sơn 2, xã

Phước An, huyện Tuy Phước để xây dựng công trình: Đường bộ cao tốc Bắc –

Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025 đoạn qua xã Phước An, huyện Tuy Phước;

Căn cứ Quyết định số 2863/QĐ-UBND ngày 10/5/2024 của UBND huyện

Tuy Phước về việc thu hồi đất của UBND xã Phước An  để xây dựng công trình:

Dự án thành phần đoạn Quy Nhơn Chí Thạnh thuộc dự án xây dựng công trình

Đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025 đoạn qua xã

Phước An, huyện Tuy Phước;

Căn cứ Quyết định số 2876/QĐ-UBND ngày 13/5/2024 của UBND huyện

Tuy Phước về việc thu hồi đất của hộ Bùi Thị Lang để xây dựng công trình Dự án

thành phần đoạn Quy Nhơn Chí Thạnh thuộc dự án xây dựng công trình Đường

bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025 đoạn qua xã Phước An,

huyện Tuy Phước;

Căn cứ Quyết định số 2507/QĐ-UBND ngày 26/04/2024 của UBND

huyện Tuy Phước về việc cưỡng chế thu hồi đất đối với hộ bà Nguyễn Hồ Lệ

Thủy ở thôn An Sơn 2, xã Phước An, huyện Tuy Phước để xây dựng công trình:

Đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025 đoạn qua xã

Phước An, huyện Tuy Phước;

Xét đề nghị của Trưởng Ban thực hiện cưỡng chế huyện tại Tờ trình số

03/TTr-BTHCC ngày 10/05/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này “Phương án cưỡng chế để thực

hiện quyết định cưỡng chế thu hồi đất và bảo vệ thi công để thực hiện dự án: Dự án

thành phần đoạn Quy Nhơn – Chí Thạnh thuộc Dự án xây dựng công trình đường

bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn đi qua xã Phước An,

huyện Tuy Phước” do Ban thực hiện cưỡng chế lập ngày 10/05/2024.

(Có Phương án kèm theo)

Điều 2. Giao Ban thực hiện cưỡng chế có trách nhiệm phối hợp với các cơ

quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND xã Phước An tổ chức triển khai thực

hiện việc cưỡng chế thu hồi đất đối với hộ bà Nguyễn Hồ Lệ Thủy và bảo vệ thi

công đối với hộ bà Bùi Thị Lang, hộ ông Phùng Tấn Chung, hộ ông Phùng Tấn

Bản theo đúng phương án được phê duyệt và đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này và có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng Ban thực hiện cưỡng

chế, BVTV huyện, Trưởng Công an huyện, Chánh Thanh tra huyện, Trưởng

phòng Tư pháp, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, Trưởng phòng Kinh

tế và Hạ tầng, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Ban QLDA

ĐTXD&PTQĐ huyện, Giám đốc Trung tâm Y tế, Giám đốc Trung tâm VH – TT

3

và Thể thao huyện, Chủ tịch UBND xã Phước An và Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  Nơi nhận :

- Như Điều 3;
- UBND tỉnh; (báo cáo)

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện; (báo cáo)

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Mặt trận và các hội đoàn thể huyện;

- Các phòng: KT&HT, TN&MT, TC-KH, Tư pháp;
- Các ngành:Thanh tra,  Công an huyện,

- Trung tâm: VHTTTT, Y tế huyện;

- Điện lực Phú Tài;

- Các thành viên Ban thực hiện cưỡng chế;

- Đảng ủy, UBND, UBMTTQVN xã Phước An;

- Công an xã Phước An;

- PCVP KT;

- Lưu: VT, K1.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-19T09:49:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-19T10:09:51+0700

		2024-05-19T10:46:27+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-20T07:17:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!